

Sundhedsstaben i Region Midtjylland
Regionshuset Viborg
Skottenborg 26
Postboks 21
8800 Viborg

Høringsvar til "Omstilling til fremtidens sundhedsvæsen i Region Midtjylland"


Helt overordnet skal der være ros til den valgte model i forslaget angående den præhospitale indsats. Set i sammenhæng med Sundhedsstyrelsens specialeplan og den anbefaling, der er kommet fra Specialerådet i anæstesiologi, er det fornuftigt fagligt og professionelt, at Akutlægebilerne har faglig forankring i Regionens Akutsygehuse; der kan så suppleres med ekstra Akutlægebiler i områder med særlige geografiske forhold og behov.

Det er vigtigt, at der sikres døgndækkende tilgang til avanceret højt specialiseret præhospital lægelig behandling til alle regionens borgere. Dette opnås ved standardisering af Akutlægebilernes udstyr og bemanning, herunder høj faglig kompetence og rutine under præhospitale forhold. Ligeledes kræves en hensigtsmæssig jævn geografisk fordeling under hensyntagen til befolkningstæthed og afstand til nærmeste Akutsygehus. Det vil samtidig udnytte Regionens ressourcer optimalt uden at give køb på kvaliteten i behandlingen af de alvorligt syge patienter.

At have læger præhospitalt jævnt fordelt i Regionen er afgørende, da kun læger kan diagnosticere og behandle selvstændigt, og dermed visitere til relevant forløb, herunder færdigbehandle patienter i hjemmet, henvise til relevant hospitalsafdeling, erklære patienten død og ikke mindst udføre avanceret akutbehandling af livs- og førlighedstruende tilstande, dels på stedet og dels under transport af patienten til det relevante hospital - der ikke altid er det nærmeste.

Den primære indsats skal fortsat ydes af veluddannet ambulancepersonel, herunder paramedicinere, der helt oplagt skal samarbejde med og referere til Akutlægebilerne, hvorved der opnås faglig sparring og hensigtsmæssig udnyttelse af Akutlægebilerne i samarbejde med Regionens AMK vagtcentral.

Ambulancelægeforeningen i Region Midt, 13. januar 2011


Sanne Bjerre, formand

Region Midtjylland
Modt: 17 JAN. 2011

Ambulancelægeforeningen i Region Midt
c/o Sanne Bjerre, Sjællandsgade 26, 8000 Århus C